
Medellin, 19 de mayo de 2023

S flore 

COMPREBUCE S.A.S 

S ftVICIO TECNICO DE COMPRESORES 

BAUER Y MAKO 

ltEPAf\ACION Y VENTA DE EQUIPOS DE BUCEO 

VEN fA DE AIRE COMPRIMIDO, LLENADO DE TANQUES 

O BUCí:0 Y AUTOCONTENIOO 

PROPUESTA ECONÓMICA 

¡ STITUCI01, EDUCATIVA BEJAMIN I IEHRERA 
IT: 21001692-l 

1ed llln 

[�I suscrito, LUZ MARINA HERNANDEZ PINO, en calidad de representante legal Y actuando 
en non1b1·e de la emprcSél COMPREBUCE SAS, de acuerdo con las especificaciones hechas 
en los docun1entos de lé1 presente contratación hace la siguiente propuesta para la recarga Y 
mantenimiento de equipos contra incendios de la institución de acuerdo con las 
especificaciones técnicas y presupuesto establecidos en la invitación, y en caso de que me 
sea aceptada por la INSTITUCIÓN EDUCATIVA BENJAMIN HERRERA, me comprometo a 
firn1ar el contrato correspondiente. Aden1ás, declaro: 

Que conozco las especificaciones y demás documentos de la contratación y acepto todos los 
requisitos en ellos contemplados. 
Qt1e ninguna persona o entidad distinta de las aquí nombradas tiene intereses en esta 
propuest�. ni en el contrato qt1e, como consecuencia de ella, llegue a celebrarse y que, por 
consiguiente, sólo compromete a los firmantes. 
Que conozco las disposiciones legales que rigen l�\ presente CONTRA T ACION 

Que, si se me adjudica el contrato, me comprometo a otorgar las garantías requeridas y a 

suscribir éstas y aquél dentro de los tértninos señalados al efecto. 

Que el valor de la propt1esta es de 816.340 incluido IVA sobre utilidad (Ochocientos dieciséis 
mil trecientos cuarenta pesos). 

Que la presente propuesta consta de 44 folios debidamente numerados. de los cuales los 

siguientes gozan de reserva legal (enunciarlos Y mencionar el fundamento legal o 
constitucional en el cual sustentan su afirmación). De no hacerlo, la Institución Educativa 
asumirá Que todos los documentos de la propuesta son de carácter público. 

Así mi')mo, declaramos BAJO LA GRAVEDAD DE JURAMENTO. sujeto a las sanciones 

establecidas en el Articulo 4 42 del Código Penal (Ley 599/00). 

Que la información hecha en la propuesta es verldica y asumimos total responsabilidad f rc11te 
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COMPREBUCE S.A.S 
SERVICIO TECNICO DE COMPRESORES 

BAUER Y MAKO 
REPARACION Y VENTA DE EQUIPOS DE BUCEO 

VENTA DE AIRE COMPRIMIDO, LLENADO DE TANQUES 
DE BUCEO Y AUTOCONTENIDO 

Carrera 48 # 62 -73 Prado Centro Tel. 444 18 41. 
 Cel. 3215441668 - 3205549484  

Correo electrónico: comprebuce@hotmail.com 
Página web:  

www.comprebucesas.com 
Medellín - Colombia 

Medellín, Mayo 19 de 2023 

Señores 
INSTITUCION EDUCATIVA BENJAMIN HERRERA 
NIT:811.089.014-4 
Ciudad 

Asunto: Propuesta Economica equipos contra incendios y control de plagas. 

 Régimen común. 

Quedamos atentos a su aprobación y orden de compra. 

Nota:  
 Recarga extintora co2 cada (5 años), mantenimiento anual.
 Recarga extintor multipropósito ABC, 10 libras, anual.

Cambios o sugerencias comunicarse a los teléfonos (04) 4441841 o cel. 311 3376807 - 3205549484 
o al correo comprebuce@hotmail.com

Atentamente, 

  Luz Marina Hernández  
Departamento de ventas  

Ítem Descripción Cantidad Valor 
Unitario 

Valor 
Total 

1 Mantenimiento extintor co2 , 5 libras 4 $35.000 $140.000 
2 Mantenimiento extintor co2 , 10 libras 1 $70.000 $70.000 
3 Recarga Ext Polvo Químico Seco ABC, 10 libras. 18 $22.000 $396.000 
4 Recarga Ext Polvo Químico Seco ABC, 20 libras. 2 $40.000 $80.000 

Subtotal $686.000 
IVA $130.340 

Total $816.340 
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IDIOMA
LO HABLA LO LEE LO ESCRIBE

FORMATO ÚNICO

HOJA DE VIDA
Persona Natural

(Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)

DATOS PERSONALES1

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO ( O DE CASADA ) NOMBRES

DOCUMENTO DE IDENTIFICACIÓN SEXO NACIONALIDAD PAÍS

LIBRETA MILITAR

F M COL. EXTRANJEROC.C C.E PAS No.

PRIMERA CLASE SEGUNDA CLASE NÚMERO D.M

FORMACIÓN ACADÉMICA2

EDUCACIÓN BÁSICA Y MEDIA

MARQUE CON UNA X EL ÚLTIMO GRADO APROBADO ( LOS GRADOS DE 1o. A 6o. DE BACHILLERATO EQUIVALEN A LOS GRADOS 6o. A 11o. DE

EDUCACIÓN BÁSICA SECUNDARIA Y MEDIA )

1o. 2o. 3o. 4o. 5o. 6o. 7o. 8o. 9o. 10 11

EDUCACIÓN BÁSICA TÍTULO OBTENIDO:

PRIMARIA SECUNDARIA MEDIA FECHA DE GRADO

MES AÑO

EDUCACION SUPERIOR (PREGRADO Y POSTGRADO)

DILIGENCIE ESTE PUNTO EN ESTRICTO ORDEN CRONOLÓGICO, EN MODALIDAD ACADÉMICA ESCRIBA:

TC (TÉCNICA), TL (TECNOLÓGICA), TE (TECNOLÓGICA ESPECIALIZADA), UN (UNIVERSITARIA),

ES (ESPECIALIZACIÓN), MG (MAESTRÍA O MAGISTER), DOC (DOCTORADO O PHD),

RELACIONE AL FRENTE EL NÚMERO DE LA TARJETA PROFESIONAL (SI ÉSTA HA SIDO PREVISTA EN UNA LEY).

MODALIDAD No.SEMESTRES GRADUADO NOMBRE DE LOS ESTUDIOS TERMINACIÓN No. DE TARJETA

ACADÉMICA APROBADOS SI NO O TÍTULO OBTENIDO MES AÑO PROFESIONAL

1

FECHA Y LUGAR DE NACIMIENTO

FECHA

PAÍS

DEPTO

MUNICIPIO

DIRECCIÓN DE CORRESPONDENCIA

PAÍS DEPTO

MUNICIPIO

TELÉFONO EMAIL .

DÍA MES AÑO

ESPECÍFIQUE LOS IDIOMAS DIFERENTES AL ESPAÑOL QUE: HABLA, LEE, ESCRIBE DE FORMA, REGULAR (R), BIEN (B) O MUY BIEN (MB)

ENTIDAD RECEPTORA

Hernandez Pino Luz Marina

x 32.556.347  x  x Colombia

1  2 0 9 1  9   6  6  Calle 63 N°48-03
 Colombia

Antioquia

Medellin

Colombia Antioquia

Medellin

4441841    provintexdir@une.net

    x   1 1



EMPRESA O ENTIDAD PÚBLICA PRIVADA PAÍS

DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRÓNICO ENTIDAD

TELÉFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO

CARGO O CONTRATO DEPENDENCIA DIRECCIÓN

EMPRESA O ENTIDAD PÚBLICA PRIVADA PAÍS

DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRÓNICO ENTIDAD

TELÉFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO

CARGO O CONTRATO DEPENDENCIA DIRECCIÓN

EMPRESA O ENTIDAD PÚBLICA PRIVADA PAÍS

DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRÓNICO ENTIDAD

TELÉFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO

CARGO O CONTRATO DEPENDENCIA DIRECCIÓN

FORMATO ÚNICO

HOJA DE VIDA
Persona Natural

(Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)

EXPERIENCIA LABORAL3

RELACIONE SU EXPERIENCIA LABORAL O DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN ESTRICTO ORDEN CRONOLÓGICO COMENZANDO POR EL ACTUAL.

EMPLEO ACTUAL O CONTRATO VIGENTE

EMPRESA O ENTIDAD PÚBLICA PRIVADA PAÍS

DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRÓNICO ENTIDAD

TELÉFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO

CARGO O CONTRATO  ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCIÓN

DÍA MES AÑO

EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR

DÍA MES AÑO

EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR

DÍA MES AÑO

EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR

DÍA MES AÑO

NOTA: SI REQUIERE ADICIONAR MAS EXPERIENCIA LABORAL, IMPRIMA NUEVAMENTE ESTA HOJA .
2

DÍA MES AÑO

DÍA MES AÑO

DÍA MES AÑO

DÍA MES AÑO

Flora Line x Colombia

Antioquia Medellin floraline@gmail.com

5718612 0 6 0  5 3 0 1 1

Vendedora Ventas Carrera 51 # 48-12

Comprebuce s.a.s. x Colombia

Antioquia Medellin comprebuce@hotmail.com

3205549484  2 2 0 2 1 5 0 1

Administradora Administracion Carrera 48 # 62 - 7 3



FORMATO ÚNICO

HOJA DE VIDA
Persona Natural

(Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)

TIEMPO TOTAL DE EXPERIENCIA4

INDIQUE EL TIEMPO TOTAL DE SU EXPERIENCIA LABORAL EN NÚMERO DE AÑOS Y MESES.

TIEMPO DE EXPERIENCIA

AÑOS MESES
OCUPACIÓN

SERVIDOR PÚBLICO

EMPLEADO DEL SECTOR PRIVADO

TRABAJADOR INDEPENDIENTE

TOTAL TIEMPO EXPERIENCIA

FIRMA DEL SERVIDOR PÚBLICO O CONTRATISTA

FIRMA DEL SERVIDOR PÚBLICO O CONTRATISTA5

CERTIFICO QUE LA INFORMACIÓN AQUÍ SUMINISTRADA HA SIDO CONSTATADA FRENTE A LOS DOCUMENTOS QUE HAN SIDO PRESENTADOS COMO

SOPORTE.

OBSERVACIONES DEL JEFE DE RECURSOS HUMANOS Y/O CONTRATOS6

NOMBRE Y FIRMA DEL JEFE DE PERSONAL O DE CONTRATOS

3LÍNEA GRATUITA DE ATENCIÓN AL CLIENTE No. 018000917770 PÁGINA WEB: www.dafp.gov.co

MANIFIESTO BAJO LA GRAVEDAD DEL JURAMENTO QUE SI NO ME ENCUENTRO DENTRO DE LAS CAUSALES DE INHABILIDAD E INCOM-

PATIBILIDAD DEL ORDEN CONSTITUCIONAL O LEGAL, PARA EJERCER CARGOS EMPLEOS PÚBLICOS O PARA CELEBRAR CONTRATOS DE PRESTA-

CIÓN DE SERVICIOS CON LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA.

PARA TODOS LOS EFECTOS LEGALES, CERTIFICO QUE LOS DATOS POR MI ANOTADOS EN EL PRESENTE FORMATO ÚNICO DE HOJA DE VIDA, SON 
VERACES, (ARTÍCULO 5o. DE LA LEY 190/95).

 Ciudad y fecha de diligenciamiento Medellin 26  de abril del 2023

Ciudad y fecha

LINEA GRATUITA NACIONAL   01800917770   PÁGINA WEB: www.funcionpublica.gov.co

   x



Ubertod y Orden 

FORMATO ÚNICO 
HOJA DE VIDA 

PERSONA JURÍDICA 

(LEYES 190 DE 1995 Y 443 DE 1998) 

RESOLUCIÓN 580 Da 19 DE AGOSTO DE 1999 

�1:l"ffl�: � a[iJ)� 
RAZON SOCW. O DENOMINACIÓN (1 amo"<?. bue� S.A.S.

ENTIDAD RECEPTORA 

SlGlA - ' 
NITNo. qQó .C\l:Jl\., 3Cf - '2. 

PARA ENTIDAD O SOCIEDAD PúBUCA, DETERMINE ORDEN Y TFO: PARA ENTIDAD O SOCIEDAD PRIVADA, DETERMINE CLASE: 

ORDEN TIPO 

00 a §] El joTROI ¿CUÁL? 
filfil(VERIL RESMDO} a.ASE �(VERIJ. RESPALDO) 

DOMICILIO PARA CORRESPONOENCJA !PAÍS Q O\. O m '°
°

' a DEPARTAMENTO �Y\-\-\oqu, q
MUNICIPIO \-'\� óel\,(\ 1 �rn. 4'o -..�,-::\-3 'P-ca�h1 � e'l\\,o 
TELÉFONOS t\41\ \(34\ !FAX - tAPARTAOO AÉREO C> S 00 "2 "2.

31.\ �':(--<\ "''3'\ - 30 l ":\-O!. 9-:\- '2G 
11•��@§ 

REI.ACIONE LOS PRINCIPALES SERVICIOS OOE OFRECE SU amDAD O SOCIEDAD 
1 Re ca10ia. 1.1 \-la�\-e,c,.\""\en� do Vi;�-\-ove,:s 2 AP \\toc,.'.i'<"\ Je_ p-roó\le,hS poro e-\ c.._."¼\ áe 
3 \Je"-"\-Q "'4 i>,s-\v, 'ove ,�Y'! de E')c+i.vdote s 4 plo ea.3. 

-
5 \.\o"-.\b�,--;ot\.\.o -t tePauu�r- t\c ecivi 0,-...5 6 Coff\e,C..:a\;'t<l.�::,"' c:\e ho-\\ q u{ f\�j "' e\-el'f\•C\-¼s

t Of\\-t(l �t\.<.e" ó•o"i ()Q'l c. $1,) d\l+o.c...�,t\. CQ('f\1\\0.s e"'�e. o�s. 
(h � .... � § � W Í?i "V'l'.:I � �L J.1tJ� 

RB.ACIONE LOS CONTRATOS DE PRESTACIÓN OE SERVICIOS QUE HA CB.EBRAOO, EMPEZANDO POR B.. ACTUAL O ÚLTIMO: 

ENTllADCONTRATANTE PUB PRIV 1B..ÉFONO FECHA TERIIINACIÓN VALOR 

s�s fQH )l $() 6 '\ ":\ 3 S '3() \ ()� e,0'21 � 28. soo.coo 
��"��,e�,� �-9.\J. 'l) e "2, O'f'\eQro '}. .l\'\.\ i \ � 9 '2\(\, Z,o\ q � '2 8. 900 .000. 
� t'.i\ 

..... 
'x l\44A,lr \ "l- 1 o \ 1 '2.o Z o , \ . S 2. �- (;oY 

� �" o lo."' X �4\°< 2..�\"g Z..\I lt 'ul'Z..O \ r,-. sn;. R �o•

l!J,ffl•l(r'(m 1� tmo11 ,;. e�� .m 
PRIMER APEI.UOO SEGllHOO APEUI)() {O DE CASADA) !NOMBRES
DOCUMENTO DE IDENTIFICACfÓN NÚJ,IERO ACTúA EN CARÁCTER OE CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN 

e.e.� e.E. D PASAPORTE □ 12. S � b. �l\:t-
Represeilfall!e legal 

� Apoderado o $ l.OCXl.000.0JO�

ACTUANDO EN CALIDAD DE REPRESENTANTE LEGAi. O APODERADO. MANIAESTO B.t.lO LA GRAVEDAD DEL JURAMENTO QUE: SI □ NO � IE ENCUENTRO INCURSO DENTRO DE lAS 

CAUSAl.ES DE INHABIUllAO O INCOMPATl!UW) DEI. OROEM CONSTITUCIONAL O LEGAL PARA caBlRAR 1M CONTRATO t:E PRESTM:IÓN OE SERVICIOS (ART. 111. lEY 19!1DE 1995). 

OBSERVACIONES J :· 
; , . 

. , 

. 

PARA TOOOS L0S EfE"Tn~ . 
�OSDo\TOSPORMIANOTAOOS,ENaPRESEN1E.FORMATOSONVERACE

77' • ·-

ARMA f.-_ .. " __ ._1(,,,-d ll� 

1 . ·J.�'if�, .••. i.,:;... . ,,,,,n 
ffl.l �·/_;'.;'�63'f \'J.r, .. : 

2023-04-26

-�� m fl.li.\ � � �i�lú'm

iCERTIACO QUE LA INfORMACION AQUÍ SUMINISTRAD,t,. U,. SIX> CCWSTATAllo\ FREHlE Al.OS IXJC1.IMENTOS QE..lA 0111W) O SOCIEIW) HA PRESB«ADO C0l«l SOPQUE 1,6,RT. 4o.. LEY 190 DE 1995). 

NOMBRE, CARGO Y FIRMA DEL RESPONSABLE ¡cruDADY FECHA 

CONTRATANTE FORMA FUHVPJ001 



              Cámara de Comercio de Medellín para Antioquia
            CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL
             Fecha de expedición: 05/04/2023 -  7:30:13 AM
 
                Recibo No.: 0024238340        Valor: $7.200

                CÓDIGO DE VERIFICACIÓN: dpnzlaiRkkXbOzhI
------------------------------------------------------------------------
Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.certificadoscamara.com  y  digite  el  respectivo  código,  para que
visualice   la   imagen   generada  al  momento  de  su  expedición.  La
verificación  se  puede  realizar  de  manera ilimitada, durante 60 días
calendario, contados a partir de la fecha de su expedición.
------------------------------------------------------------------------

CON FUNDAMENTO EN LA MATRÍCULA E INSCRIPCIONES EFECTUADAS EN EL REGISTRO
               MERCANTIL, LA CÁMARA DE COMERCIO CERTIFICA:

                  NOMBRE, IDENTIFICACIÓN Y DOMICILIO

Razón social:                  COMPREBUCE S.A.S.

Sigla:                         No reportó

Nit:                           900984639-2

Domicilio principal:           MEDELLÍN, ANTIOQUIA, COLOMBIA

                               MATRÍCULA

Matrícula No.:                       21-564228-12
Fecha de matrícula:                  23 de Junio de 2016
Último año renovado:                 2023
Fecha de renovación:                 30 de Marzo de 2023
Grupo NIIF:                          GRUPO III.

                               UBICACIÓN

Dirección del domicilio principal: Carrera 48  62  73
Municipio:                         MEDELLÍN, ANTIOQUIA, COLOMBIA
Correo electrónico:                comprebuce@hotmail.com
                                   facturacioncomprebuce@hotmail.com
Teléfono comercial 1:              4441841
Teléfono comercial 2:              3217791134
Teléfono comercial 3:              3205549484
Página web:                        No reportó

Dirección para notificación judicial: Carrera 48  62  73
Municipio:                            MEDELLÍN, ANTIOQUIA, COLOMBIA
Correo electrónico de notificación:   comprebuce@hotmail.com
Teléfono para notificación 1:         4441841
Teléfono para notificación 2:         3217791134
Teléfono para notificación 3:         3205549484

La    persona  jurídica  COMPREBUCE  S.A.S.  SI  autorizó  para  recibir
notificaciones personales a través de correo electrónico, de conformidad
con lo establecido en los artículos 291 del Código General del Proceso y

Página:   1 de   8
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67  del  Código  de  Procedimiento  Administrativo  y  de lo Contencioso
Administrativo

                             CONSTITUCIÓN

CONSTITUCION:  Que  por  documento privado de mayo 05 de 2016, del único
accionista,  registrado en esta Entidad en junio 23 de 2016, en el libro
9,  bajo  el  número  14905,  se  constituyó  una Sociedad Comercial Por
Acciones Simplificada denominada:

                            COMPREBUCE S.A.S.

                          TERMINO DE DURACIÓN

VIGENCIA:  Que  la  sociedad  no  se  halla  disuelta  y  su duración es
indefinida.

                             OBJETO SOCIAL

OBJETO SOCIAL: El objeto social principal de la sociedad dentro del giro
ordinario de sus negocios, lo conforman las siguientes actividades:

1)  Comercialización  de  todo  tipo  de  compresores para alta presión,
incluido sus partes, repuestos, componentes y accesorios.

2)  Reparación  y  mantenimiento  de  todo tipo de compresores para alta
presión.

3) Suministro de aceites y lubricantes para todo tipo de motores.

4)  Venta  y  distribución de cilindros para autocontenidos de todas las
marcas,    para   uso  de  bomberos;  incluido  sus  partes,  repuestos,
componentes y accesorios.

5) Reparación y mantenimiento para autocontenidos de todas las marcas.

6)  Venta  y  distribución  de  arnés  para  autocontenidos de todas las
marcas, para uso de bomberos.

7) Reparación y mantenimiento de arnés para autocontenidos

8) Pruebas Posichek para equipos completos de autocontenidos

Página:   2 de   8
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9)  Comercialización,  mantenimiento  y  reparación  de  equipos para la
práctica  del  buceo,  incluido  sus  partes,  repuestos,  componentes y
accesorios.

10) Pruebas de hidrotest para tanques de buceo y todo tipo de cilindros,

11) Comercialización de C02, nitrógeno y oxigeno medicinal

12)  Prestar  todo  tipo  de servicios, relacionados con el objeto de la
empresa

13)    La  importación  de  compresores,  sus  repuestos  y  accesorios;
importación de equipos de autocontenido, sus repuestos y accesorios; así
como  la  importación  de  todo tipo de equipos, repuestos y accesorios,
para la práctica del buceo.

14)  Venta  y  distribución,  al  por  mayor,  de todo tipo extintores y
equipos contra incendio

15) Recarga y mantenimiento de todo tipo extintores.

16)  Fabricación,  comercialización  e  instalación de productos para la
extinción de incendios.

17)  La  exportación  e  importación  de  productos  y  equipos  para la
extinción de incendios.

18)  Comercialización de elementos para protección personal, en la parte
laboral, según lo establecido por las entidades de salud ocupacional.

19)  Comercialización  de  botiquines  y  elementos  para  su  dotación;
igualmente camillas y todos sus accesorios.

20)  Aplicación  de  productos  para  el  control de todo tipo de plaga,
rastrero y volador.

21) Distribuir productos con marcas propias y de otros proveedores.

22) Mantenimiento y reparación de equipos contra incendios.

23)  Comercialización  y  distribución  de  equipos  y  accesorios  para

Página:   3 de   8
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trabajos en la minería.

24)    Suministro   de  servicios  de  ingeniería,  asesoría  técnica  y
capacitación en todas las actividades relacionadas con el objeto social.

25)  La  sociedad  podrá  crear  consorcios,  uniones temporales u otras
formas asociativas de acuerdo a proyectos y a las condiciones económicas
exigidas en el mercado.

26)  La  sociedad  podrá  celebrar  contratos  con  entidades del sector
público y privado, sobre productos y servicios relacionados en el objeto
social.

27)  La  sociedad  podrá  participar  en  convocatorias  de licitaciones
públicas sobre productos y servicios relacionados en el objeto social.

28)  La  sociedad,  en  desarrollo  de  su objeto social, podrá comprar,
vender,  adquirir,  enajenar,  a  titulo  oneroso,  toda clase de bienes
muebles  e  inmuebles;  obtener  derechos  sobre  propiedades de marcas,
patentes y privilegios en cesión a cualquier titulo.

29) La sociedad podrá abrir sucursales, agencias, oficinas y/o depósitos
en cualquier lugar del territorio nacional.

30)  La sociedad podrá concurrir en la constitución de otras sociedades,
adquirir  acciones  o  partes  de  interés social en empresas que tengan
actividades con el objeto social de esta empresa.

31)  La  sociedad  podrá  realizar  cualquier  otra  actividad económica
lícita, tanto en Colombia, como en el exterior.

                                CAPITAL

QUE EL CAPITAL DE LA SOCIEDAD ES:         NRO. ACCIONES   VALOR NOMINAL

AUTORIZADO            $150.000.000,00           150.000       $1.000,00
SUSCRITO              $150.000.000,00           150.000       $1.000,00
PAGADO                $150.000.000,00           150.000       $1.000,00

                         REPRESENTACIÓN LEGAL

REPRESENTACION  LEGAL.  La  representación  legal  de  la  sociedad  por
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acciones  simplificada estará a cargo de una persona natural, accionista
o no, quien tendrá un suplente.

FUNCIONES. Son funciones del Representante Legal o su suplente: 

1) Representar a la sociedad judicial y extrajudicialmente.

2) Designar a los funcionarios o empleados de la compañía, y fijarles su
remuneración.

3)  Celebrar  todo acto o contrato correspondiente al giro ordinario del
negocio,  y  constituir prendas, hipotecas o cualquier otro gravamen que
afecte  los  activos  de  la  compañía,  o celebrar actos o contratos de
disposición  de  activos  fijos  o  contraer  obligaciones a cargo de la
sociedad.

4)  Otorgar  los  poderes  necesarios  para  la inmediata defensa de los
intereses de la sociedad.

5) Examinar, aprobar o improbar los estados financieros de propósito, de
fin  del  ejercicio,  junto  con sus notas, y el informe de gestión, así
como  las  demás  cuentas que deban rendir los administradores cuando se
retiren del cargo o cuando se lo exija el accionista único.

                             NOMBRAMIENTOS

NOMBRAMIENTOS REPRESENTACION LEGAL:

CARGO                       NOMBRE                        IDENTIFICACION

REPRESENTANTE LEGAL        LUZ MARINA HERNANDEZ PINO        32.556.347
                           DESIGNACION                

REPRESENTANTE LEGAL        DANIEL SANTIAGO CATAÑO        1.017.258.678
SUPLENTE                   HERNANDEZ                  
                           DESIGNACION                

Por  Documento Privado del 7 de diciembre de 2018, del Unico Accionista,
registrado(a)  en esta Cámara el 21 de diciembre de 2018, en el libro 9,
bajo el número 32269

                         REFORMAS DE ESTATUTOS
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REFORMA: Que hasta la fecha la sociedad no ha sido reformada.

               RECURSOS CONTRA LOS ACTOS DE INSCRIPCIÓN

De  conformidad  con  lo  establecido  en  el  Código  de  Procedimiento
Administrativo  y de lo Contencioso Administrativo y la Ley 962 de 2005,
los  actos  administrativos  de  registro, quedan en firme dentro de los
diez (10) días hábiles siguientes a la fecha de inscripción, siempre que
no  sean  objeto de recursos. Para estos efectos, se informa que para la
Cámara  de  Comercio de Medellín para Antioquia, los sábados NO son días
hábiles.

Una  vez interpuestos los recursos, los actos administrativos recurridos
quedan  en  efecto  suspensivo,  hasta  tanto los mismos sean resueltos,
conforme    lo   prevé  el  artículo  79  del  Código  de  Procedimiento
Administrativo y de los Contencioso Administrativo.

A  la fecha y hora de expedición de este certificado, NO se encuentra en
curso ningún recurso.

            CLASIFICACIÓN DE ACTIVIDADES ECONÓMICAS - CIIU

Actividad principal código CIIU:  3312
Actividad secundaria código CIIU: 3320
Otras actividades código CIIU:    2011, 4759

                    ESTABLECIMIENTO(S) DE COMERCIO

A  nombre  de  la  persona jurídica figura matriculado en esta Cámara de
Comercio el siguiente establecimiento de comercio/sucursal o agencia:

Nombre:                            COMPREBUCE
Matrícula No.:                     21-614269-02
Fecha de Matrícula:                23 de Junio de 2016
Ultimo año renovado:               2023
Categoría:                         Establecimiento-Principal
Dirección:                         Carrera 48  62  73
Municipio:                         MEDELLÍN, ANTIOQUIA, COLOMBIA

SI    DESEA    OBTENER    INFORMACIÓN    DETALLADA   DE  LOS  ANTERIORES
ESTABLECIMIENTOS    DE  COMERCIO  O  DE  AQUELLOS  MATRICULADOS  EN  UNA
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JURISDICCIÓN  DIFERENTE  A  LA  DEL  PROPIETARIO,  DEBERÁ  SOLICITAR  EL
CERTIFICADO  DE  MATRÍCULA  MERCANTIL  DEL RESPECTIVO ESTABLECIMIENTO DE
COMERCIO.

LA  INFORMACIÓN  CORRESPONDIENTE  A  LOS  ESTABLECIMIENTOS  DE COMERCIO,
AGENCIAS  Y  SUCURSALES,  QUE  LA PERSONA JURÍDICA TIENE MATRICULADOS EN
OTRAS    CÁMARAS    DE    COMERCIO    DEL  PAÍS,  PODRÁ  CONSULTARLA  EN
WWW.RUES.ORG.CO.

SE  RECOMIENDA VERIFICAR EL PORTAL WWW.GARANTIASMOBILIARIAS.COM.CO DONDE
PUEDEN    OBRAR    INSCRIPCIONES    ADICIONALES  RELATIVAS  A  GARANTIAS
MOBILIARIAS,  CONTRATOS QUE GARANTICEN OBLIGACIONES O LIMITACIONES DE LA
PROPIEDAD.

                      INFORMACIÓN COMPLEMENTARIA

                           TAMAÑO DE EMPRESA

De  conformidad  con lo previsto en el artículo 2.2.1.13.2.1 del decreto
1074  de  2015  y  la  Resolución  2225 de 2019 del DANE el tamaño de la
empresa es Micro.

Lo  anterior  de acuerdo a la información reportada por el matriculado o
inscrito en el formulario RUES:

Ingresos por actividad ordinaria $242,089,958.00

Actividad económica por la que percibió mayores ingresos en el período -
CIIU: 3312

Este certificado refleja la situación jurídica registral de la sociedad,
a la fecha y hora de su expedición.

Este certificado cuenta con plena validez jurídica según lo dispuesto en
la  ley  527 de 1999. En él se incorporan tanto la firma mecánica que es
una  representación  gráfica  de la firma del Secretario de la Cámara de
Comercio  de  Medellín  para  Antioquia,  como  la  firma  digital  y la
respectiva  estampa  cronológica, las cuales podrá verificar a través de
su aplicativo visor de documentos PDF.
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Si usted expidió el certificado a través de la plataforma virtual, puede
imprimirlo  con la certeza de que fue expedido por la Cámara de Comercio
de  Medellín para Antioquia. La persona o entidad a la que usted le va a
entregar  el  certificado puede verificar su contenido, hasta cuatro (4)
veces  durante  60  días  calendario contados a partir del momento de su
expedición,  ingresando  a  www.certificadoscamara.com  y  digitando  el
código  de  verificación  que se encuentra en el encabezado del presente
documento.  El certificado a validar corresponde a la imagen y contenido
del certificado creado en el momento en que se generó en las taquillas o
a través de la plataforma virtual de la Cámara.
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27. Fecha expedición

  

Exportadores

Para uso exclusivo de la DIAN

5. Número de Identificación Tributaria (NIT) 6. DV

    

984. Nombre

51. Código

38. País

  

56. Tipo

985. Cargo

50. Código

  

4. Número de formulario

36. Nombre comercial 37. Sigla

53. Código

59. Anexos          SI NO 61. Fecha

55. Forma

57. Modo

58. CPC

60. No. de Folios:

Ocupación

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Actividad secundaria Otras actividades

49. Fecha inicio actividad48. Código 1 2

Lugar de expedición 28.  País

Actividad principal

Actividad económica

47. Fecha inicio actividad46. Código

1 2 3

35. Razón social

31. Primer apellido  32. Segundo apellido 33. Primer nombre

52. Número 
establecimientos

24. Tipo de contribuyente

12. Dirección seccional 14. Buzón electrónico

34. Otros nombres

25. Tipo de documento

29. Departamento

26. Número de Identificación

39. Departamento

Firma del solicitante:

2. Concepto

19 20 21 22 23 24 25 26

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

54. Código

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Responsabilidades, Calidades y Atributos

IMPORTANTE: Sin perjuicio de las actualizaciones a que haya lugar, la inscripción en el Registro Único Tributario -RUT-, tendrá vigencia indefinida y en consecuencia no se exigirá su renovación

    

40. Ciudad/Municipio

Parágrafo del artículo 1.6.1.2.20 del Decreto 1625 de 2016

Sin perjuicio de las verificaciones que la DIAN realice.  

Firma autorizada:

IDENTIFICACIÓN

41. Dirección principal

ExportadoresObligados aduaneros

UBICACIÓN

30. Ciudad/Municipio

42. Correo electrónico

44. Teléfono 143. Código postal 45. Teléfono 2

CLASIFICACIÓN

Actualización0 2

14888127075

     9 0 0 9 8 4 6 3 9 2 Impuestos de Medellín 1 1

Persona jurídica 1                               

           

COMPREBUCE S.A.S 

COMPREBUCE S.A.S.

COLOMBIA 1 6 9 Antioquia 0 5 Medellín 0 0 1

CR 48   62   73
facturacioncomprebuce@hotmail.com

                6 0 4 4 0 1 9 5 2 2       3 2 1 7 7 9 1 1 3 4

3 3 1 2 2 0 1 6 0 6 2 3 3 3 2 0 2 0 1 6 0 6 2 3 4 9 2 3 4 7 5 9         1

05- Impto. renta y compl.  régimen  ordinar
5  

07- Retención en la fuente a título de  rent

7  

09- Retención en la fuente en el impuesto 

9  

10- Obligado aduanero

1 0

14- Informante de exogena

1 4

21- Declarar ingreso o salida del país de d

2 1

42- Obligado a llevar contabilidad 

4 2
48 - Impuesto sobre las ventas - IVA

4 8

52 - Facturador electrónico

5 2                                   

2 2  2 3                          

                              
3 1

   

      

 X   0 2023 - 02 - 02 / 11 : 34: 55

HERNANDEZ PINO LUZ MARINA 

Representante legal Certificado
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67. Sociedades y organismos 
extranjeros

Página                           de

95. Número de Identificación Tributaria (NIT) de la 
Matriz o Controlante

   Espacio reservado para la DIAN

68. Sin personería jurídica

93. Vinculación 
económica

81. Hasta

80. Desde

79. Ciudad/Municipio

78. Departamento

77. No. Matrícula mercantil

76. Fecha de registro

75. Entidad de registro

74. Número de notaría

73. Fecha

72. Número

71. Clase

70. Beneficio

64. Entidades o institutos de derecho público de orden nacional, departamental, 
municipal y descentralizados

69. Otras organizaciones no clasificadas

66. Cooperativas

63. Formas asociativas

65. Fondos

62. Naturaleza

94. Nombre del grupo económico y/o empresarial

4. Número de formulario

88. Entidad de vigilancia y control

97. Nombre o razón social de la matriz o controlante

96. DV.

82. Nacional %

83. Nacional público %

84. Nacional privado %

85. Extranjero %

86. Extranjero público %

87. Extranjero privado %

Hoja 2

5. Número de Identificación Tributaria (NIT) 6. DV

173. Nombre o razón social de la sociedad o natural del exterior con EP

-

-

-

-

-5

89. Estado actual 90. Fecha cambio de estado

1

Item

2

3

4

Vinculación económica

Características y formas de las organizaciones

170. Número de identificación tributaria 
otorgado en el exterior

171. País 172. Número de identificación tributaria 
sociedad o natural del exterior con EP

Documento 2. Reforma1. Constitución

Constitución, Registro y Última Reforma Composición del Capital

 Vigencia

Entidad de vigilancia y control

91. Número de Identificación Tributaria (NIT)                  92. DV

Estado y Beneficio

12. Dirección seccional 14. Buzón electrónico

14888127075

     9 0 0 9 8 4 6 3 9 2 Impuestos de Medellín 1 1

2 5

 2 1 2   

      

     1

0 4   

1 4 9 0 5                

2 0 1 6 0 5 0 5         

    

0 3   

2 0 1 6 0 6 2 3         
2 1 5 6 4 2 2 8 1 2           

0 5   

0 2 1          

2 0 1 6 0 6 2 3         

3 0 0 0 1 2 3 1         

     1 0 0

     0 . 0

   1 0 0 . 0

       0

     0 . 0

     0 . 0

Superintendencia de Sociedades  5

8 0  

   

   

   

   

2 0 1 9 0 4 0 2
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103. Número de tarjeta profesional102. DV101. Número de identificación                                                                         

98. Representación

100. Tipo de documento

99. Fecha inicio ejercicio representación

104. Primer apellido  105. Segundo apellido  106. Primer nombre

108. Número de Identificación Tributaria (NIT)

107. Otros nombres

109. DV 110. Razón social representante legal

1

103. Número de tarjeta profesional102. DV101. Número de identificación                                                                        

98. Representación

100. Tipo de documento

99. Fecha inicio ejercicio representación

104. Primer apellido  105. Segundo apellido  106. Primer nombre

108. Número de Identificación Tributaria (NIT)

107. Otros nombres

109. DV 110. Razón social representante legal

2

103. Número de tarjeta profesional102. DV101. Número de identificación                                                                         

98. Representación

100. Tipo de documento

99. Fecha inicio ejercicio representación

104. Primer apellido  105. Segundo apellido  106. Primer nombre

108. Número de Identificación Tributaria (NIT)

107. Otros nombres

109. DV 110. Razón social representante legal

3

103. Número de tarjeta profesional102. DV101. Número de identificación                                                                          

98. Representación

100. Tipo de documento

99. Fecha inicio ejercicio representación

104. Primer apellido  105. Segundo apellido  106. Primer nombre

108. Número de Identificación Tributaria (NIT)

107. Otros nombres

109. DV 110. Razón social representante legal

4

103. Número de tarjeta profesional102. DV101. Número de identificación                                                                        

98. Representación

100. Tipo de documento

99. Fecha inicio ejercicio representación

104. Primer apellido  105. Segundo apellido  106. Primer nombre

108. Número de Identificación Tributaria (NIT)

107. Otros nombres

109. DV 110. Razón social representante legal

5
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   Espacio reservado para la DIAN 4. Número de formulario

Hoja 3

5. Número de Identificación Tributaria (NIT) 6. DV 12. Dirección seccional 14. Buzón electrónico

Representación

14888127075

     9 0 0 9 8 4 6 3 9 2 Impuestos de Medellín 1 1

3 5

REPRS LEGAL PRIN 1 8

REPRS LEGAL SUPL 1 9

  

  

  

2 0 1 8 1 2 0 7

2 0 1 8 1 2 0 7

        

        

        

Cédula de Ciudadaní 1 3

Cédula de Ciudadan 1 3

  

  

  

3 2 5 5 6 3 4 7             

1 0 1 7 2 5 8 6 7 8           
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127. Número de tarjeta profesional125. Número de identificación                                                                                     

132. Número de Identificación Tributaria (NIT)    

144. Número de Identificación Tributaria (NIT)           

147. Fecha de nombramiento

156. Número de Identificación Tributaria (NIT)                  

148. Tipo de documento

124. Tipo de documento

135. Fecha de nombramiento

159. Fecha de nombramiento

152. Primer apellido  

140. Primer apellido  

128. Primer apellido  129. Segundo apellido  

141. Segundo apellido  

153. Segundo apellido

130. Primer nombre

142. Primer nombre

154. Primer nombre

131. Otros nombres

143. Otros nombres

155. Otros nombres

133. DV

145. DV

157. DV

126. DV
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Revisor Fiscal y Contador

136. Tipo de documento

134. Sociedad o firma designada

146. Sociedad o firma designada

149. Número de identificación                                                                                            150. DV 151. Número de tarjeta profesional

158. Sociedad o firma designada

137. Número de identificación                                                                                          138. DV 139. Número de tarjeta profesional

R
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o
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sc
al

 s
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n
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C
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r
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Hoja 5

5. Número de Identificación Tributaria (NIT) 6. DV 12. Dirección seccional 14. Buzón electrónico

14888127075

     9 0 0 9 8 4 6 3 9 2 Impuestos de Medellín 1 1

4 5

                               

               

        

                               

               

        

Cédula de Ciudadanía 1 3 9 8 6 5 9 8 3 1              1 4 6 8 7 1   

PUERTA GOMEZ JOHN FREDY

               

2 0 2 3 0 2 0 2
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169. Fecha de cierre

Establecimientos, agencias, sucursales, oficinas, sedes o negocios entre otros

161. Actividad económica160. Tipo de establecimiento

164. Ciudad/Municipio163. Departamento

168. Teléfono

  

167. Fecha de la matrícula mercantil166. Número de matrícula mercantil

169. Fecha de cierre

161. Actividad económica160. Tipo de establecimiento

164. Ciudad/Municipio163. Departamento

168. Teléfono

  

167. Fecha de la matrícula mercantil166. Número de matrícula mercantil

169. Fecha de cierre

161. Actividad económica160. Tipo de establecimiento

168. Teléfono

  

167. Fecha de la matrícula mercantil166. Número de matrícula mercantil

162. Nombre del establecimiento

162. Nombre del establecimiento:

165. Dirección

165. Dirección

162. Nombre del establecimiento

1

2
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Hoja 6

5. Número de Identificación Tributaria (NIT) 6. DV 12. Dirección seccional 14. Buzón electrónico

163. Departamento 164. Ciudad/Municipio

165. Dirección
3

14888127075

     9 0 0 9 8 4 6 3 9 2 Impuestos de Medellín 1 1

5 5

Establecimiento de comerci 0 2

  

  

Mantenimiento y reparación especializado de maquinaria y equipo 3 3 1 2

    

    

COMPREBUCE S.A.S

Antioquia 0 5

  

  

Medellín 0 0 1    

      

      

CR 48   62   73

2 1 6 1 4 2 6 9 0 2

          

          

2 0 1 6 0 6 2 3
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LA CONTRALORÍA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,

INTERVENCIÓN JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

 

CERTIFICA:

 
Que una vez consultado el Sistema de Información del Boletín de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy viernes 28 de

abril de 2023, a las 15:52:21, el número de identificación, relacionado a continuación, NO SE ENCUENTRA

REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

 

 
Esta Certificación es válida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y número consignados en el

respectivo documento de identificación, coincidan con los aquí registrados.

 

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolución 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecánica aquí

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

 
 
 
 
 

Tipo Documento Cédula de Ciudadanía
No. Identificación 32556347
Código de Verificación 32556347230428155220

Generó: WEB

Con el Código de Verificación puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Código Postal 111071. PBX 5187000 - Bogotá D.C
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LA CONTRALORÍA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,

INTERVENCIÓN JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

 

CERTIFICA:

 
Que una vez consultado el Sistema de Información del Boletín de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy viernes 28 de

abril de 2023, a las 15:52:10, el número de identificación de la Persona Jurídica, relacionado a continuación, NO SE

ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

 

 
Esta Certificación es válida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y número consignados en el

respectivo documento de identificación, coincidan con los aquí registrados.

 

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolución 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecánica aquí

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

 
 
 
 
 

Tipo Documento Nit
No. Identificación 9009846392
Código de Verificación 9009846392230428155210

Generó: WEB

Con el Código de Verificación puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Código Postal 111071. PBX 5187000 - Bogotá D.C
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LA CONTRALORÍA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,

INTERVENCIÓN JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

 

CERTIFICA:

 
Que una vez consultado el Sistema de Información del Boletín de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy miércoles 12 de

abril de 2023, a las 13:53:17, el número de identificación de la Persona Jurídica, relacionado a continuación, NO SE

ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

 

 
Esta Certificación es válida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y número consignados en el

respectivo documento de identificación, coincidan con los aquí registrados.

 

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolución 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecánica aquí

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

 
 
 
 
 

Tipo Documento Nit
No. Identificación 900984639
Código de Verificación 900984639230412135317

Generó: WEB

Con el Código de Verificación puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Código Postal 111071. PBX 5187000 - Bogotá D.C
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LA CONTRALORÍA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,

INTERVENCIÓN JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

 

CERTIFICA:

 
Que una vez consultado el Sistema de Información del Boletín de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy miércoles 12 de

abril de 2023, a las 13:52:57, el número de identificación, relacionado a continuación, NO SE ENCUENTRA

REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

 

 
Esta Certificación es válida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y número consignados en el

respectivo documento de identificación, coincidan con los aquí registrados.

 

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolución 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecánica aquí

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

 
 
 
 
 

Tipo Documento Cédula de Ciudadanía
No. Identificación 32556347
Código de Verificación 32556347230412135257

Generó: WEB

Con el Código de Verificación puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Código Postal 111071. PBX 5187000 - Bogotá D.C

Colombia Contraloría General NC, BOGOTÁ, D.C.
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 Bogotá DC, 12 de abril del 2023

 

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACIÓN certifica que una vez consultado el Sistema de Información de 	Registro de Sanciones e Inhabilidades

(SIRI), la persona COMPREBUCE   S.A.S.    identificado(a) con NIT número 9009846392:

 

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

 

 

 

 

ADVERTENCIA: La certificación de antecedentes deberá contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes.
Cuando se trate de nombramiento o posesión en cargos que exijan para su desempeño ausencia de antecedentes, se certificarán todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Artículo 238 Ley 1952 de 2019)

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores públicos y particulares que desempeñen funciones públicas en
ejercicio de la acción de repetición o llamamiento en garantía.  Este documento tiene efectos para acceder al sector público, en los términos que
establezca la ley o demás disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripción de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la información
que presente el aspirante en la página web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA

Jefe División de Relacionamiento Con El Ciudadano

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

CERTIFICADO ORDINARIO
No. 220808907

WEB

14:49:47

Hoja 1 de 01

ATENCIÓN :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN

TODAS LAS HOJAS.

División de Relacionamiento con el Ciudadano.

Línea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co

Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogotá D.C.

www.procuraduria.gov.co



 Bogotá DC, 12 de abril del 2023

 

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACIÓN certifica que una vez consultado el Sistema de Información de 	Registro de Sanciones e Inhabilidades

(SIRI), el(la) señor(a) LUZ MARINA HERNANDEZ PINO identificado(a) con Cédula de ciudadanía número 32556347:

 

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

 

 

 

 

ADVERTENCIA: La certificación de antecedentes deberá contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes.
Cuando se trate de nombramiento o posesión en cargos que exijan para su desempeño ausencia de antecedentes, se certificarán todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Artículo 238 Ley 1952 de 2019)

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores públicos y particulares que desempeñen funciones públicas en
ejercicio de la acción de repetición o llamamiento en garantía.  Este documento tiene efectos para acceder al sector público, en los términos que
establezca la ley o demás disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripción de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la información
que presente el aspirante en la página web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA

Jefe División de Relacionamiento Con El Ciudadano

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

CERTIFICADO ORDINARIO
No. 220808752

WEB

14:49:01

Hoja 1 de 01

ATENCIÓN :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN

TODAS LAS HOJAS.

División de Relacionamiento con el Ciudadano.

Línea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co

Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogotá D.C.

www.procuraduria.gov.co



 Bogotá DC, 28 de abril del 2023

 

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACIÓN certifica que una vez consultado el Sistema de Información de 	Registro de Sanciones e Inhabilidades

(SIRI), la persona COMPREBUCE   S.A.S.    identificado(a) con NIT número 9009846392:

 

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

 

 

 

 

ADVERTENCIA: La certificación de antecedentes deberá contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes.
Cuando se trate de nombramiento o posesión en cargos que exijan para su desempeño ausencia de antecedentes, se certificarán todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Artículo 238 Ley 1952 de 2019)

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores públicos y particulares que desempeñen funciones públicas en
ejercicio de la acción de repetición o llamamiento en garantía.  Este documento tiene efectos para acceder al sector público, en los términos que
establezca la ley o demás disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripción de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la información
que presente el aspirante en la página web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA

Jefe División de Relacionamiento Con El Ciudadano

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

CERTIFICADO ORDINARIO
No. 222039600

WEB

15:52:35

Hoja 1 de 01

ATENCIÓN :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN

TODAS LAS HOJAS.

División de Relacionamiento con el Ciudadano.

Línea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co

Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogotá D.C.

www.procuraduria.gov.co



 Bogotá DC, 28 de abril del 2023

 

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACIÓN certifica que una vez consultado el Sistema de Información de 	Registro de Sanciones e Inhabilidades

(SIRI), el(la) señor(a) LUZ MARINA HERNANDEZ PINO identificado(a) con Cédula de ciudadanía número 32556347:

 

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

 

 

 

 

ADVERTENCIA: La certificación de antecedentes deberá contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes.
Cuando se trate de nombramiento o posesión en cargos que exijan para su desempeño ausencia de antecedentes, se certificarán todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Artículo 238 Ley 1952 de 2019)

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores públicos y particulares que desempeñen funciones públicas en
ejercicio de la acción de repetición o llamamiento en garantía.  Este documento tiene efectos para acceder al sector público, en los términos que
establezca la ley o demás disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripción de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la información
que presente el aspirante en la página web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA

Jefe División de Relacionamiento Con El Ciudadano

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

CERTIFICADO ORDINARIO
No. 222039654

WEB

15:52:49

Hoja 1 de 01

ATENCIÓN :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN

TODAS LAS HOJAS.

División de Relacionamiento con el Ciudadano.

Línea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co

Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogotá D.C.

www.procuraduria.gov.co
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https://inhabilidades.policia.gov.co:8080/consulta

CONSULTA EN LÍNEA DE INHABILIDADES DE QUIENES HAYAN SIDO CONDENADOS POR DELITOS
SEXUALES COMETIDOS CONTRA MENORES DE 18 AÑOS

La Policía Nacional de Colombia informa:

Que siendo las 15:55:04 horas del 28/04/2023, el ciudadano identificado con cédula de ciudadanía No. 32556347,

Apellidos y Nombres HERNANDEZ PINO LUZ MARINA

NO REGISTRA INHABILIDAD

La presente consulta se tendrá en consideración por la entidad o empresa IE BENJAMIN HERRERA, con NIT 811039014-4 y su

utilización es exclusivamente dentro del proceso de selección al cargo, oficio o profesión, en cumplimiento de la Ley 1918 del

12/07/2018 “por medio de la cual se establece el régimen de inhabilidades a quienes hayan sido condenados por delitos

sexuales cometidos contra menores, se crea el registro de inhabilidades y se dictan otras disposiciones” y su Decreto

Reglamentario 753 del 30/04/2019 “por medio del cual se reglamenta la Ley 1918 de 2018”, con observancia de las Leyes 1581

del 17/10/2012, 1712 del 06/03/2014 y demás normatividad rectora frente al tratamiento de datos.

http://www.secretariasenado.gov.co/senado/basedoc/ley_1918_2018.html


28/4/23, 15:54 Consulta RNMC

https://srvcnpc.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx 1/1

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

 Consulta Ciudadano

La Policía Nacional de Colombia informa:
Que a la fecha, 28/04/2023 03:54:33 p. m.  el ciudadano con Cédula de Ciudadanía Nº. 32556347 y Nombre:

LUZ MARINA HERNANDEZ PINO.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.
De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Código Nacional de Seguridad y

Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validación No. 59290128 . La persona interesada podrá
verificar la autenticidad del presente documento a través de la página web institucional digitando

https://www.policia.gov.co,   menú ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedición del mismo. Esta consulta es válida siempre y cuando el número de

cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

 Policía Nacional de Colombia

 (Default.aspx)  

Portal de Servicios al Ciudadano PSC



  Nueva Busqueda    Imprimir 

https://srvcnpc.policia.gov.co/PSC/Default.aspx
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder3$btnNuevo2','')
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder3$btnImprimir2','')


Todos los derechos reservados.



Consulta en línea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policía Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 02:50:58 PM horas del 12/04/2023, el ciudadano identificado con:

Cédula de Ciudadanía Nº 32556347
Apellidos y Nombres: HERNANDEZ PINO LUZ MARINA

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el artículo 248 de la Constitución Política de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte
Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES”
aplica para todas aquellas personas que no registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial
competente haya decretado la extinción de la condena o la prescripción de la pena.

Esta consulta es válida siempre y cuando el número de identificación y nombres, correspondan con el
documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a lo establecido en
el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las instalaciones
de la Policía Nacional más cercanas.

Dirección: Avenida El Dorado # 75 – 25
barrio Modelia, Bogotá D.C.
Atención administrativa: Lunes a
Viernes 8:00 am a 12:00 pm y 2:00 pm
a 5:00 pm
Línea de atención al ciudadano:
5159700 ext. 30552 (Bogotá)
Resto del país: 018000 910 112
E-mail: dijin.araic-atc@policia.gov.co

 Presidencia de la

República

 Ministerio de

Defensa Nacional

 Portal Único de

Contratación

 GOV.CO



https://www.facebook.com/Policianacionaldeloscolombianos
http://twitter.com/PoliciaColombia/lists/cuadrantevirtual/members
https://plus.google.com/+PoliciaGovColombia
https://www.instagram.com/policiadecolombia/
https://www.flickr.com/photos/policiacolombia
https://pinterest.com/policiacolombia/
https://www.youtube.com/user/policiadecolombia
http://www.policia.gov.co/
https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/preguntas.xhtml
https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/contacto.xhtml
mailto:dijin.araic-atc@policia.gov.co
http://wp.presidencia.gov.co/Paginas/presidencia.aspx
http://www.mindefensa.gov.co/
http://www.colombiacompra.gov.co/
https://www.gov.co/
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

Consulta en línea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policía Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 03:53:19 PM horas del 28/04/2023, el ciudadano identificado con:

Cédula de Ciudadanía Nº 32556347
Apellidos y Nombres: HERNANDEZ PINO LUZ MARINA

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el artículo 248 de la Constitución Política de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES
JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran antecedentes y para quienes
la autoridad judicial competente haya decretado la extinción de la condena o la prescripción de la
pena.

Esta consulta es válida siempre y cuando el número de identificación y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a
lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policía Nacional más cercanas.

Dirección: Avenida El Dorado # 75
– 25 barrio Modelia, Bogotá D.C.
Atención administrativa: Lunes a
Viernes 8:00 am a 12:00 pm y 2:00
pm a 5:00 pm
Línea de atención al ciudadano:
5159700 ext. 30552 (Bogotá)
Resto del país: 018000 910 112
E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co



https://www.facebook.com/Policianacionaldeloscolombianos
http://twitter.com/PoliciaColombia/lists/cuadrantevirtual/members
https://plus.google.com/+PoliciaGovColombia
https://www.instagram.com/policiadecolombia/
https://www.flickr.com/photos/policiacolombia
https://pinterest.com/policiacolombia/
https://www.youtube.com/user/policiadecolombia
http://www.policia.gov.co/
https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/preguntas.xhtml
https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/contacto.xhtml
mailto:dijin.araic-atc@policia.gov.co


Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMC

 Consulta Ciudadano

La Policía Nacional de Colombia informa:
Que a la fecha, 12/04/2023 03:47:39 p. m.  el ciudadano con Cédula de Ciudadanía Nº. 32556347 y Nombre: LUZ MARINA

HERNANDEZ PINO.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.
De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Código Nacional de Seguridad y Convivencia

Ciudadana”. Registro interno de validación No. 57909499 . La persona interesada podrá verificar la autenticidad del
presente documento a través de la página web institucional digitando https://www.policia.gov.co,   menú

ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de identidad y la fecha de expedición del mismo. Esta
consulta es válida siempre y cuando el número de cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

 Policía Nacional de Colombia

 (Default.aspx)  

Portal de Servicios al Ciudadano PSC



  Nueva Busqueda    Imprimir 

https://srvcnpc.policia.gov.co/PSC/Default.aspx
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder3$btnNuevo2','')
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder3$btnImprimir2','')


https://inhabilidades.policia.gov.co:8080/consulta

CONSULTA EN LÍNEA DE INHABILIDADES DE QUIENES HAYAN SIDO CONDENADOS POR DELITOS SEXUALES
COMETIDOS CONTRA MENORES DE 18 AÑOS

La Policía Nacional de Colombia informa:

Que siendo las 14:53:28 horas del 12/04/2023, el ciudadano identificado con cédula de ciudadanía No. 32556347,

Apellidos y Nombres HERNANDEZ PINO LUZ MARINA

NO REGISTRA INHABILIDAD

La presente consulta se tendrá en consideración por la entidad o empresa comprebuce sas, con NIT 900984639-2 y su utilización es

exclusivamente dentro del proceso de selección al cargo, oficio o profesión, en cumplimiento de la Ley 1918 del 12/07/2018 “por medio

de la cual se establece el régimen de inhabilidades a quienes hayan sido condenados por delitos sexuales cometidos contra menores, se

crea el registro de inhabilidades y se dictan otras disposiciones” y su Decreto Reglamentario 753 del 30/04/2019 “por medio del cual se

reglamenta la Ley 1918 de 2018”, con observancia de las Leyes 1581 del 17/10/2012, 1712 del 06/03/2014 y demás normatividad rectora

frente al tratamiento de datos.

http://www.secretariasenado.gov.co/senado/basedoc/ley_1918_2018.html


DATOS GENERALES DEL APORTANTE
Identificación dv Razon Social Clase Aportante Sucursal Principal Direccion Ciudad-Departamento Teléfono

NIT 900984639 2 COMPREBUCE SAS B - MENOS DE 200 
COTIZANTES

COMPREBUCE CARRERA 48 #62-73 MEDELLIN-ANTIOQUIA 4441841

TOTALES
Valor a pagar $2,513,700

Intereses de mora $0

Saldos e incapacidades $0

Valor total $2,513,700

DATOS DE LA TRANSACCIÓN
Clave planilla 9449447844

Clave de pago 2018079633

Banco BANCOLOMBIA

DATOS GENERALES DE LA LIQUIDACION
Periodo Pensión 2023-03 Periodo Salud 2023-04

Fecha límite de pago 2023/04/13 Fecha de pago 2023/04/11

Dias de mora 0 Tasa de mora 26.16%
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LIQUIDACION DETALLADA DE APORTES
EMPLEADO NOVEDADES PENSION SALUD CCF RIESGOS PARAFISCALES

No. Identificación Nombre
ing ret tde tae tdp tap vsp cor vst sln ige lma vac avp vct irl vip

Codigo Días IBC Aporte Codigo Dias IBC Aporte Codigo Días IBC Aporte Codigo Días IBC Tarifa Aporte Días IBC Aporte Exonerado 
SENA e ICBF

Total Aportes

SUCURSAL: COMPREBUCE (8 Afiliados) $9,270,667 $1,483,400 $9,270,667 $370,900 $9,110,667 $364,500 $9,270,667 $294,900 $0 $0 $2,513,700

Centro de Trabajo: RIESGO 1 (1 Afiliados) $1,160,000 $185,600 $1,160,000 $46,400 $1,160,000 $46,400 $1,160,000 $6,100 $0 $0 $284,500

Ciudad: MEDELLIN Depto: ANTIOQUIA (1 Afiliados) $1,160,000 $185,600 $1,160,000 $46,400 $1,160,000 $46,400 $1,160,000 $6,100 $0 $0 $284,500

1 CC 32556347 HERNANDEZ LUZ                  23030
1

30 $1,160,000 $185,600 EPS002 30 $1,160,000 $46,400 CCF04 30 $1,160,000 $46,400 14-11 30 $1,160,000 0.522% $6,100 30 $0 $0 Si $284,500

Centro de Trabajo: RIESGO 3 (3 Afiliados) $3,364,000 $538,300 $3,364,000 $134,600 $3,204,000 $128,200 $3,364,000 $82,100 $0 $0 $883,200

Ciudad: MEDELLIN Depto: ANTIOQUIA (3 Afiliados) $3,364,000 $538,300 $3,364,000 $134,600 $3,204,000 $128,200 $3,364,000 $82,100 $0 $0 $883,200

2 CC 1042764659 BARRIENTOS 
CARLOS

                 23020
1

30 $1,160,000 $185,600 EPS010 30 $1,160,000 $46,400 CCF04 30 $1,000,000 $40,000 14-11 30 $1,160,000 2.436% $28,300 30 $0 $0 Si $300,300

3 CC 98697556 BORJA OMAR                  23030
1

30 $1,160,000 $185,600 EPS010 30 $1,160,000 $46,400 CCF04 30 $1,160,000 $46,400 14-11 30 $1,160,000 2.436% $28,300 30 $0 $0 Si $306,700

4 CC 71683213 GIL JOHN X                 25-14 27 $1,044,000 $167,100 EPS010 27 $1,044,000 $41,800 CCF04 27 $1,044,000 $41,800 14-11 27 $1,044,000 2.436% $25,500 27 $0 $0 Si $276,200

Centro de Trabajo: RIESGO 4 (4 Afiliados) $4,746,667 $759,500 $4,746,667 $189,900 $4,746,667 $189,900 $4,746,667 $206,700 $0 $0 $1,346,000

Ciudad: MEDELLIN Depto: ANTIOQUIA (4 Afiliados) $4,746,667 $759,500 $4,746,667 $189,900 $4,746,667 $189,900 $4,746,667 $206,700 $0 $0 $1,346,000

5 CC 15532579 BETANCUR OSCAR                  25-14 30 $1,160,000 $185,600 EPS002 30 $1,160,000 $46,400 CCF04 30 $1,160,000 $46,400 14-11 30 $1,160,000 4.350% $50,500 30 $0 $0 Si $328,900

6 CC 15507982 CATAÑO JOHN                  25-14 30 $1,460,000 $233,600 EPS002 30 $1,460,000 $58,400 CCF04 30 $1,460,000 $58,400 14-11 30 $1,460,000 4.350% $63,600 30 $0 $0 Si $414,000

7 CC 71601202 FLOREZ ABSALON  X                25-14 25 $966,667 $154,700 EPS037 25 $966,667 $38,700 CCF04 25 $966,667 $38,700 14-11 25 $966,667 4.350% $42,100 25 $0 $0 Si $274,200

8 CC 98466646 GOMEZ JHON                  23100
1

30 $1,160,000 $185,600 EPS010 30 $1,160,000 $46,400 CCF04 30 $1,160,000 $46,400 14-11 30 $1,160,000 4.350% $50,500 30 $0 $0 Si $328,900

Total         Afiliados( 8) $9,270,667 $1,483,400 $9,270,667 $370,900 $9,110,667 $364,500 $9,270,667 $294,900 $0 $0 $2,513,700

DATOS GENERALES DEL APORTANTE
Identificación dv Razon Social Clase Aportante Sucursal Principal Direccion Ciudad-Departamento Teléfono Exonerado SENA e 

ICBF

NIT 900984639 2 COMPREBUCE SAS B - MENOS DE 200 COTIZANTES COMPREBUCE CARRERA 48 #62-73 MEDELLIN-ANTIOQUIA 4441841 Si

DATOS GENERALES DE LA LIQUIDACION
Periodo Clave Tipo Fecha Pago

Pensión Salud Pago Planilla Planilla Limite Pago Banco Dias Mora Valor

2023-03 2023-04 2018079633 9449447844 E 2023/04/13 2023/04/11 BANCOLOMBIA 0 $2,513,700
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DATOS GENERALES DEL APORTANTE
Identificación dv Razon Social Clase Aportante Sucursal Principal Direccion Ciudad-Departamento Teléfono Exonerado SENA e 

ICBF

NIT 900984639 2 COMPREBUCE SAS B - MENOS DE 200 COTIZANTES COMPREBUCE CARRERA 48 #62-73 MEDELLIN-ANTIOQUIA 4441841 Si

DATOS GENERALES DE LA LIQUIDACION
Periodo Clave Tipo Fecha Pago

Pensión Salud Pago Planilla Planilla Limite Pago Banco Dias Mora Valor

2023-03 2023-04 2018079633 9449447844 E 2023/04/13 2023/04/11 BANCOLOMBIA 0 $2,513,700

RESUMEN DE PAGO
RIESGO CODIGO NIT DV AFILIADOS VALOR LIQUIDADO INTERESES MORA SALDOS E 

INCAPACIDADES
VALOR A PAGAR

AFP (ADMINISTRADORAS: 4) 8 $1,483,400 $0 $0 $1,483,400

     COLFONDOS 231001 800,227,940 6 1 $185,600 $0 $0 $185,600

     COLPENSIONES 25-14 900,336,004 7 4 $741,000 $0 $0 $741,000

     PORVENIR 230301 800,224,808 8 2 $371,200 $0 $0 $371,200

     PROTECCION 230201 800,229,739 0 1 $185,600 $0 $0 $185,600

ARL (ADMINISTRADORAS: 1) 8 $294,900 $0 $0 $294,900

     ARL SURA 14-11 890,903,790 5 8 $294,900 $0 $0 $294,900

CCF (ADMINISTRADORAS: 1) 8 $364,500 $0 $0 $364,500

     COMFAMA CCF04 890,900,841 9 8 $364,500 $0 $0 $364,500

EPS (ADMINISTRADORAS: 3) 8 $370,900 $0 $0 $370,900

     EPS SURA (ANTES SUSALUD) EPS010 800,088,702 2 4 $181,000 $0 $0 $181,000

     NUEVA E.P.S. EPS037 900,156,264 2 1 $38,700 $0 $0 $38,700

     SALUD TOTAL EPS002 800,130,907 4 3 $151,200 $0 $0 $151,200

TOTAL 8 $2,513,700 $0 $0 $2,513,700
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MINISTERIO DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 
Y LAS COMUNICACIONES - MINTIC

 
 
 
 
 

CERTIFICA QUE
 
 
 
 

Una vez consultada la base de datos de deudores alimentarios morosos REDAM, 
el(la) ciudadano(a) con número de identificación cc 32556347 NO SE ENCUENTRA 
INSCRITO EN EL REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS MOROSOS

 

 

Esta certificación es válida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y 
número consignados en el respectivo documento de identificación, coincidan con los 
aquí registrados.

 
 

Se expide en Bogotá el 26/04/2023 11:49 AM

 
 
 

__________________________________________________

Dirección de Gobierno Digital

MINISTERIO DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LAS 
COMUNICACIONES - MINTIC



 
 

MINISTERIO DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 
Y LAS COMUNICACIONES - MINTIC

 
 
 
 
 

CERTIFICA QUE
 
 
 
 

Una vez consultada la base de datos de deudores alimentarios morosos REDAM, 
el(la) ciudadano(a) con número de identificación ni 900984639 NO SE ENCUENTRA 
INSCRITO EN EL REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS MOROSOS

 

 

Esta certificación es válida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y 
número consignados en el respectivo documento de identificación, coincidan con los 
aquí registrados.

 
 

Se expide en Bogotá el 26/04/2023 11:51 AM

 
 
 

__________________________________________________

Dirección de Gobierno Digital

MINISTERIO DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LAS 
COMUNICACIONES - MINTIC



Martes 25 de abril de 2023

A QUIEN PUEDA INTERESAR 

BANCOLOMBIA S.A. se permite informar que COMPREBUCE SAS identificado(a) con NIT 900984639, a la fecha de 

expedición de esta certificación, tiene con el Banco los siguientes productos: 

* Importante: Esta constancia solo hace referencia a los productos mencionados anteriormente.

*Si desea verificar la  veracidad  de  esta  información,  puede  comunicarse  con  la  Sucursal  Telefónica  Bancolombia  los  siguientes  números: 

Medellín - Local: (57-4) 510 90 00 - Bogotá - Local: (57-1) 343 00 00 - Barranquilla - Local: (57-5) 361 88 88 - Cali - Local: (57-2) 554 05 05 - Resto

Del país: 01800 09 12345. Sucursales Telefónicas en el exterior: España (34) 900 995 717 - Estados Unidos (1) 1 866 379 97 14.

ACTIVA 2016/09/30 09766302088 CUENTA CORRIENTE 

Estado Fecha Apertura No. Producto Producto 




